
 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara      
Servizio Istruzione                       

 
  

� ORIGINALE 
� COPIA 

Determinazione n.  79   in data  27.11.2013 
 
OGGETTO: ACCORDO DI PROGRAMMA TRA IL COMUNE DI BIANDRATE E  L’ISTITUTO 
COMPRENSIVO GUIDO DA BIANDRATE ANNO SCOLASTICO  201 3/2014. IMPEGNO DI SPESA. 

 
I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V  I Z I O 

(Decreto di nomina del Sindaco prot. 2679 in data 12.06.2012) 
 
Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 in data 17.09.2013 ad oggetto 
“Approvazione accordo di programma tra il Comune di Biandrate e l’Istituto Comprensivo  Guido 
da Biandrate  anno scolastico 2013/2014”,  dichiarata immediatamente eseguibile ed alla quale si 
fa espresso rinvio. 
 
Dato atto che: 
⇒  dal suddetto accordo di programma  deriva un onere a carico del Comune pari ad euro 
3.245,00 (euro 27,50 x 118  alunni) da corrispondere in due rate di pari importo entro il  mese di 
febbraio   2014  (acconto del 50%) ed entro la metà  di giugno 2014 (saldo). 
⇒ nell’ambito del suddetto accordo è stato previsto il trasferimento all’Istituto Comprensivo  di 
Biandrate della somma di euro 1.800,00 da destinare all’acquisto del materiale di pulizia, 
demandando la gestione delle procedure di acquisto direttamente all’Istituto Comprensivo, somma  
da versare in due rate con scadenza 30 novembre 2013  e 28 febbraio 2014. 
 
Dato atto  che l’accordo di cui trattasi è stato sottoscritto in data 25.09.2013 dal Sindaco e dal 
Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Biandrate.  
 
Richiamata la determina n. 65 in data 26.09.2013 con la quale si è provveduto ad impegnare 
l’importo di € 900,00 relativo al trasferimento all’Istituto Comprensivo della rata di novembre 2013 
da destinare all’acquisto del materiale di pulizia. 
 
Ritenuto pertanto di adottare apposito impegno di spesa relativo all’esercizio finanziario 2014. 
 
Dato atto  che con delibera Consiglio Comunale n. 27 in data 26.11.2013 è stato approvato il 
bilancio esercizio finanziario 2013, pluriennale 2013/2015. 
 
 Accertata la sussistenza  della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella legge 102/2009. 
 
Visto  il decreto sindacale citato in intestazione. 
 
Visto IL D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali della presente determinazione 
 
di adottare  apposito impegno di spesa  emergente dall’accordo di programma tra il Comune di 
Biandrate e l’Istituto Comprensivo Guido da Biandrate  per l’anno scolastico 2013/2014,   previsto 
in euro 4.145,00  e così determinato: 

- euro 3.245,00    ( n. 118  alunni x euro 27,50)  
- euro    900,00  ( contributo per acquisto materiale di pulizia) 

 
di dare atto  che l’importo di euro  4.145,00 sarà   liquidato all’Istituto Comprensivo Guido da 
Biandrate   con le seguenti modalità: 

⇒⇒⇒⇒euro 3.245,00    in due rate  di uguale importo entro  il mese di febbraio  2014 (acconto) 
ed entro la metà di giugno 2014 (saldo)  

⇒⇒⇒⇒euro 900,00  entro il mese di febbraio 2014  
 
di imputare  il complessivo importo di euro 4.145,00  all’intervento 1.04.05.05 (cap. 1920/3/1) del 
bilancio pluriennale 2013/2015 - esercizio finanziario 2014; 

 
di richiedere all’Istituto Comprensivo il rendiconto, relativamente all’importo  di euro 1800,00 
(spese pulizie),  delle spese effettivamente sostenute da comunicare entro il 31.08.2014; 

 
di autorizzare  il responsabile del servizio finanziario all’emissione,  alle date suindicate, degli 
ordinativi di pagamento. 
   
di dare atto , che ai sensi dell’art. 26 del  D.Lgs. n. 33/2013 e della delibera della Civit n. 59 in data 
15.07.2013, si provvederà alla pubblicazione del presente atto  sul sito istituzionale  del Comune 
nella sezione  “Amministrazione Trasparente”  

⇒ sottosezione 1° livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”  

⇒ sottosezione 2° livello  “ Atti di  concessione”    

 
di disporre  che il presente provvedimento  sia registrato all’albo dei beneficiari di provvidenze di 
natura economica previsto dal D.P.R. n. 118 del 7.4.2000 
 
Biandrate, 27.11.2013 

 
                     Il responsabile del servizio istruzione 

                               f.to   Carla Perotto  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
        



 
 
 
 
 
 
 
        
Impegno n. 289/290 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 28.11.2013  

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
  f.to      Dott.ssa Marilena PAPPACENA 
 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
Biandrate , li 28.11.2013  

  
Il Responsabile del servizio istruzione  
          f.to     Carla Perotto 
 
 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ___  
29 novembre 2013. 
 
                   Il Messo Comunale 

       F.to          Aina   Adolfo 
                                                                      

 
 
 
 
 
 


